utamur, intrandi Curiam & revertendi, cum expediret, ab ea, ut

idem frater fiius A. caute difcutcret, & attente perquireret per

quem modum ipfe Guido , ii ad noftram eum prxfenriam venire

condngcret, raortaliura inimicorum fuorum infidias declinare vai-

leret.

In oblatis autem, in termino fupradidto, patenribus litteris delic- '\^

mm nobis efle notorium: imrao etiam afe comillum, inficians;

& allegans pro eo protjabiliter potre negari quod adtus tranfeuntis

notorium diceretur.

Adjecit quod, dato quod didtum Henricum ceciderit, caufam
juftiflimam habuit, qux ipfum ab homicidio, facrilegio, & iratri-

cidio, vel in totum excufat, vel faltem in parte maxima temperat,

& remirtit pccnam facinorura prxdidtorum.

Et deinde (conquefl^s petitara fecuritatcm didto A. fratri fuo fuis-

fe n^atara; ac petens difFerri judiciura donec didtus Rex Angliac

Italiam exivifTet , & fuis Nunciis ad proponendas fux caufas abfen-

tix, ad quod tamcn nullus fufficienter compamit, audienriara in-

dulgcrij fubjunxit fe paratura ad noitram venire Curiam fuo loco &
tempore, ad principalem caufam juftis defenfionibus fubeundam^
dum tamen (ibi de intrando, morando, &liberd recedendo de ipfa

Curia fecuritas plena daretur.

Ac infuper, propofitis aliquibus in derogationein Apoflolicae po-

teftaris
, qux

,
quatenus peribnam noflram conringunt , benigna

diffimuladone tranfimus, adjecit quod Caufam fuara ad fucurum

Concilium deferret.

ET ACTA PUBLICA.
Ann. D- In fubfequentibus autem litteris, nobis ex parte ipfius G. poft

1273- didhim tciminum aflignatis, conftituit quendam Clericum Procu-
Eiiv. I . ratorem ad Ti ia , viz. ut fecuritatcm plenani, & liberam faculta-

tem omnibus, & fingulis, qui defenlionem Caulx fuaetunc, vel

in futurum fufciperent, poftularet : Et Citationem a nobis emis-

fam peterer revocari : Ac Abientia: iux caufas exponeret , & pro-

baretj ij foret forlitan opportunum.
Sed diitus Clericus, in quorundam Fratrum noftrorum, quos ad

id deputavimus, prelentia conftitutus, patenter alferuit prtedidum
mandatum fe nolle fufcipere, lccurirate pro fe, ac univeriis, 6c lin-

gulis memoratum G. defendere quaiidocunque volentibus, quorum
neminem nominare voluit, non concella; quam licec lic vagam
non conceflerimus, ficut nec fuerat concedenda, obtulimus tamen

iibi, & publice fecimus proclamari, quod li vellet ipie, vel quivis

alius pro didto Guidone aliquid allegare , benignam audientiam

prxftaremus.

In reliquis vero, & ultimis litteris , inficiatione delidti, petitione

fecuritatis pro difto fratre fuo, querela de ipla petitione primitus

non admifla, & delatione Caufe ad futurum Conlilium, limilibus

repetitis , fe in denegatione petitionis iplius , in eo quod falfo noto-

rium in eadem Curia elle ciicebat; quod ad voluntatem, & conli-

lium didi Regis Angliae in causa fua proceditur ;,
& quod prima

Citatione vocatus extitit ad fententiam audiendam ;
quodque nimis

•11. 7. brevis terminus fuerat afllgnatus^ * & illis, qui vellent eum deten-

dere, fecuritas denegata : Necnon &c quia tempore feriato proces-

fit Citatio, in quo , dicebat , fanguims, & atrocium criminum

caufas non debere traftari , fe allerens efle gravatum , infra fcriptas

caufas ablbntia: allegavit.

Primo, quia, ut dicebat, citatus fuit ad locum non tutum :

Secundd
,
quia didfus Rex Anglix vifus fuit aliquos inducere , ut

I eum occiderent in noftra Curia conftitutum :

Tertio
,
quia idem Rex publice i'e jaiiavit

,
quod ipfe Guido

nunquam eftijgeret manus fuas , ii terram Soceri lui exiret ; &c dixit

publice coram multis
, quod omncm fecuritatem , ad hoc quod ip-

ilim occideret , violaret

:

Qt^nrto, quod Rex ipfe per fe, ac fuos fautores, ipfius Guido-
nis inimicos, pendente citatione, hoftiliter invalit eundem :

Quinto
,

quia evidenter ie comperiiTe diccbat ,
quod prjefatus

Rex quofdam familiares fuos corruperat, ut ipfum occiderent, & fi

progrederetur ad Curiam , Caftra, qux idcm G. tenet, promiie-

runt eidem Regi tradere , vel fuo nomine decinere :

Sexto, quia memoratus Rex Anglix, citatione pendente, exer-

citum, cum quo ipllim Guidonem proponit invadere, prxpara-

vit ;

Septimo, quia idem Guido a fcpefato Rege AngUx, ac aliis,

tota fua fubftantia ipoliatus , compellitur nudus congredi cum ar-

matis; de caufis autcm hujufmodi , dictus G. eas, qux defeniioni

(ux fufficerent, fe obtulit probaturum.

Sane petitiones, exculationes , obligationes hujufmodi multiplex

ratio dilTaadebat admittere : Nec enim poft oblatas , & concellis,

ut in ierie citationis nolfrx prxmittitur , eidem G. tam evidentes

fecuritatfo- per nos, de fratrum ipforum conlilio approbatas, & iuf-

ficientes ac ydoneas , cum multi examinitione decretas , locum libi,

circa fecuritates alias, fratris prxdidli dilbuliio , aut iplius G. de

differendo judicio, quoulque Italiam Rex Anglix prxdibtus exiret,

petitio, vel de loco non tuto allegatio contra decretum noftrum

,

cum tam exabta maturitate inrerpoiitum, vendicabat.

Nec petitiones prxdiLtas juftificat, aut colorat, quod idem G. fe

verbaliter obtulit ad noftram, fuo loco & tempore, venire Cu-
riam,'& Principalem caufam fubire paratam; cum non iit Partis,

locum judicii, aut tempus eligcre, ied Judicis diftinire ; nec dici

poffit iuo, i. e. debito venire loco vel tempore, qui contempnit,

ftatuto fibi per Judicem loco & tempore , comparere : Prxlertim

hoc cafu , cum diclus G. ita demum fe compariturum obtulerit , fi

fibi iecuritas indiftinble ad recedendum de dibtaCuria prxberetur;

qux faltem in illum eventum concedenda non foret, ii receirum

iplius juflitia impediret.

Non igitur ie gravatum afferere jufte poteft, fi conceiTum non
extitit quod fuit injufte petitum : Protecto nec ex eo, quod ad

fententiam audiendam prima Citatio , brevi etiam concelfo termi-

no, &, in tali negotio, tempore quadragefimali procellit; cum e-

nim de notoriis agatur exceffibus , ad quid aliud , niii ad fententiam

procederet Citatio.? Aut quare temporis indulgeretur difFufio^quam
locorum propinquitas non requirit, cum in notoriis fabti examina-
tio neceflario non procedat .' Ad quid temporis beneficium malefi-

cus invocat, qui tam graviter commifit in illud, tanta 6c talia in

eo maleficia committendo? A'Iaximc, cum ad ianguinis pcenam
aganir : Hoc cafu de crimine, & lententia communis, fcripta &
folempnis id habeat, quod legi, qux dido tempore cognitionem
inhibet criminalium quxftionum , flt per conilietudinem deroga-
tum.

Caufas quidem abfentix, in prxdi£tis ultimis litteris allegatas, e-

tiam, fi aliqux ipfarum veritatem haberent, prxmillarum Ibcurita-

tum conlideratio , & ipfarum caufarum inlpedtio manifelie conlu-
tant.

Qi^ix namcjue abfentix caufa , qtiod conatus Regis Anglix ad in-

ducendum aliquos, ut dibtum G. in prxdidta Curia occiderent.'

Vel jan.ftantia Regis ejufdem, c^uod idem G. ipiius manus non eva-
deret , fi Soceri iui Terram exiret > Cum ad tuitionem fuam ,

poft
iter arreptum, ex iecuritatibus prxdibtis, in via ei Comitiva mili-
taris accrelceret, & tam inibi, quam in prxfoa Curia noiirx iibi

proteftionis auxilium adderetur.

Qux infiiper abfentix caufa
,
quod idem Rex Anglix per fe

,

quod notorie nofcitur elfe falfum , ac fuos fautores , de quo non eft
aliquid auditum in Patria, eundem G. fingitur invafifTei Nunquid
talis infultus occulto fieri potuifTet? Nunquid etiam, ii ad eum
fuiilet in yeritate procelTum, eundem G. a judicio eximeret, aut
citationi rite fadx, talibus iibi oblatis fecuritatibus, propterea non
parentem a contumacia excufaret?

«. 8. * Qux iterum abfentix caufa e.x eo quod dicftus Rex quofdam
Tor». I. P. II.
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familiares memorati Guidonis, ut eum occiderent, & Caftra ipfius Ann. D,
iibi redderent

, aut ejus nomine detinerent, alTeritur corrupille? 1273.
Nonne h hoc euiam verum eflet, eo magis hujufmodi concinna- £J-u. U
none comperta, dibtus G. fibi confulere pouiit, eo conlultius pro-
cedere

, 1'erram fuam aliis fidelibus , & non facile corruptibilibus
committendo? Nunquid ejuidem G. culpas, & tam gravia faci-
nora hujufmodi concinnatio expiailet ; Aur Judici in facinoro-
fum, iecundum exigentiam juftitix, procedendi arbitriura ade-
miliet ?

Nec fufficit, immo nec proficit, ad ejufdem abfentiam excufan-
dam, quod idcm Rex exercitum, cum quo memoratum G. pro-
ponit invadere, dicitur prxparafle : Cum, ficut prxmittiwr, G.
prxfato

, intcr cxtera, obtulerimus, non fine derogatione forfan
aliqua regix dignitatis, quod memoratum Regem Curiam fupradic-
tam faceremus exire, fibique loca deputaremus de quibus idem G.
ejus timere non poflet ofTenfam.
Nec etiam fpoliationis exceptio in aliquo abientiam excufat ean-

dem : Si^ enim ad bona, qux fui parentes in Angiia obtinuerunt& Francia, excipientis feratur intentio, qux fpoliatio dici poteft in
illis, qux ipfe nunquam obtmuit, & in quibus nullum unquam jus
habuit, cum 111 iucceifione

, quoad illa, ipfum duo prxcetTerunt
fratres ejus ?

Si vero ad ea, qux idem G. in Regno Sicilix, tempore patrati
fceleris, obtinebat, exceptio referatur, confultius excipiens fubfti-
tiflet ut eis ib ipoliatum non diceret, qux didus Rex Sicilix , cu-
jus, quoad prxdibta bona, judicio iuberat, ad manus fuas propter
prxdidti icelcris evidenuam, eodem Rege, ut prxdicitur, in didtj
Civitate prxibnte, commiiTi, non violenter, fet jufte potiiis revo-
cavit, ipfum a Vicaria Tufcix, quam ei commiicrat, nichiiominus
amovendo.
Ex quo etiam fatis evidenter apparet

,
quantum idem Guido fla-

gitium, de quo agitur, fbre notorium negare fuiliciat, de quo in
ipfum per fuum Ordinarium jam pcena proceflit : Quod manifes-
ta , 8c plurimis nota fadti qualitas publicat, & celari tergiverfatione
aliqua non permittit : Quod etiam ipie, poft patrationem illius,

fubito de ipsa Curia recedendo, pleniQs fua manifeftavit ablentia,
& manifellive fua fuga detexit : Quod infuper tempore vacantis
Ecclelix, variis ad ffatres noftros deiTinaris literis, non negavit,
fed ejus reum fb potius efTe confeffus : Qiiod didtus Frater ipfius
A. fuper eodem flagitio, ejus nomine mifericordiam poftulans, li-

cet fub quiljufdam injuftis conditionibus
, quas nec decebat recipi

,

nec jailitini'uadebat,limiliter iatebatur : Qiiod iingulorum vox,con-
tinux quali accufationis inftantia , non ceflat incelTere : Quod com-
munis alTertio fic incefTanter accufat, ut eftufum fanguinem inno-
centem ,

per cu|ufquam inficiationem Operire terra non valeat , nec
profundus clamor illius latendi locum inveniat in eadem.

Licet igitur tantx temeritatis audacia omnem fere acerbitatetrt

pcenx videatur excedere , ne tamen omnino impunita remanear,
cum foleat aufum impunitas parere ausijSi exceflum prxfumptionis
tantx fevitiam meritilTima feveritate, quantum noftri partes oflSdi
patiuntur , decrevimus perfequendam.

Ideoque, cum eifdem fratribus noftris deliberatione prxhabita,
de ipforum coniilio, audtoritate apoftolica dififiniendo pronuncian-
tes, & pronunciando diftinientes, memoratum G. de Monteforti
manifeflum tanti flagitii patratorem , & notorium tantorum crimi-
num reum extimationis ademptione dampnamus; Decernentes uc
perpetua uratur infamia, perpetuo lit infamis : Sit prorfus intefta-

bilis, ut nec teftari, nec ex teftamento, feu ab inteltato fuccedere,
vel aliquid ex cujiifquam fucceflione percipere valeat : nec ad red-
dendum teftimonium admittatur : Bona quoque ipfius , ubilibec

conil:ituta , fententialiter publicamus per eos, fub quorum confi-

ftunt Dommio, fifbi eorum juribus, fine juris alieni prxjudicio,
applicanda : Revocationem etiam & amotionem , a memorato
Rege Sicilix, ut prxdicitur, fadtas, ratas haberaus, & eas volu-
mus perpetuis temporibus obfervari : In Terris quoaue , ac aiiis

bonis Uxoris firxt, ipfi G. omnem jurifdidtionem , aaminiffratio-

nem, & poteilatem interdicimus ; diftridte mandantes, quod in il-

lis vel quibufcunque aliis terris, in nullo penitus obediatur eidem;
&, li lecus fiat, obedientes excommunicationis fententia innoda-
mus : Terram vero

,
qux iibi obediet , ecclefiaftico fupponimus

interdidTo , ita quod in illa nuUum eccleliafticum Sacramentum,
nili forfan Baptifma parvulis, ac Poenitentia , & Euchariftia labo-

rantibus in extremis, alicui valeat exhiberi : Omnibus, qux ab Ec-
cleliis quibufcunque tenebat, vel tenet in feudum, feu alio quocun-
que modo, ipfum omnio privamus; * ita quod ad Ecclefias, ad *I1. 9,
quas fpedtant, illa libere fine contradidtione aliqua revertannir.

Et , ut facinoris hujufmodi
,
per infamiam toto fere Orbe difFu-

fi, poena, in ipiius G. diffundenda & duratura pofteros, in om-
nium notitiam futuris temporibus , dilTundatur , eadem audtoritate

ftatuimus, ut ipii G. ac defcendentibus ufque ad quartum gradum
ap ipfo (nili defcendentes iidem fuper hiis, vel eorum aliquo ejuf-

dem Sedis gratiam meruerint obtinere) nunquam dignitatis portS
patcant, nec ad dignitatem aliquam ipiis, vel eorum alicui pandatur

aditus,ibu ad impctrationemiIIius,eis,veI fupplicantibus pro eifdcm

prxrtetur auditus : Ad honorem aliqucm Eccleliafticum , feu mun-
danum , vel ouodcunque Officium publicum aur ad Clericatum feu

Clericorum Collegium , MinifTerium vel bencficium Ecclefiafti-

cum , feu in rcgularibus domibus ad eminentiam prxlationis cujuQi-

bet nullo umquam tempore ipibrum aliquis afllimatur.

Mcmoratum prxtcrea G. citra mortis & mutilationis periculum

diffidamus, & etiam forbannimus : Perfonam nichilominus ipfius

citra idem periculum exponentes, ita quodab omnibus libere capi

poflit.

Qiiinetiam omnibus Provinciarum prxiidibus, quocunquc no-

mine cenfeantur, necnon Poteftatibus, Confulibus, aliifque Rec-
toribus Civitatum, Caftromm, aliorumque locorum ditlridle prx-

cipimus, ut ipfum G. capiant, & ad Curiam noftram ducant de-

putandum Carceri , vel alias
,

prout nobis videbitur , caftigan-

dum.
Ipfum quoque Sacrilegum , & Gontumacem excommunicationis

R a fen-

13» CONVENTIONES, LITER^E,
!Ann. D. fententia innodamus; decementes ut omnia loca, ad qux pervene-

1273. rit, cionec ibi praslens fuerit, nifi capiatur, vel captus teneatur in

EJv. I. eis, ad nos, ut prxdicitur, deducendus, ecdefiaflico fint fuppofita

interdi(5to.

Ad hxc univerfis & fingulis Civitatibus, Communitatibus, U-
niverfitatibus quibuflibet , & perfonis fingularibus ecclefiafticis &
mundanis, cujufcunque conditionis aut ftatus exiftant, etiam fi Im-
periali, vel Regali, aut alia quacunque dignitate perfulgeanr, lioc

gcnerali mandamus edifto, ut nullus diftum Guidonem receptet

,

vel, quantum in eo fuerit, receptari permittat :

NuUa eum Univerfitas in Poteftatem , Confulem , recipiat , auc

Redtorem , vel ad quodlibet aliud officium ,
quocumque nomine

cenfeatur, admittat.

Nullus Commerciumaliquod, aut Communionem aliquam, ni-

fi forfan in illis qux ad falutem animx ipfius refpiciunt , habeat

cum eodem.
NuUus ei prxftet auilium , confilium, vel favorem publicum,

vel occultum.

Nullus cum ipfo Guidone, fub quovis ingenio, colore, machi-

natione, vel arte, focietatem feu confcederationem aliquam inire

prxfumat, &, ii fecus fcienter prxfumptum fuerit, omnes fingula-

res Perfonas contraiium prxfumenres , non obftante qualibet indul-

gentia , fub quacunque torma , vel expreffione verborum , ipfis ab

ekiem Sede conceffa , vel in pofterum concedenda (quara
,
quoad

hoc , viribus volumus omnino carere) fencentiam excommuni-
cationis, quam e.xnunc in ipfos ferimusj incurrere volumus ipfo

facio.

Univerfitatem autem , quae fecus fcienter fecerit , & Terras illo-

rum, qui eum receptaverint, aut focietatem vel confoederationem

cum eo inierint, Ecclefiaftico fupponimus inderdido.

Et nichilominus focietatem & confcederationem initas , & in

pofterum ineundas, etiam fi poenarum, & juramenti adjedione,

vel quacunqne fuerint alia firmitate vailatae, quatenus iniplisejus

commodum vertimr, omnino viribus vacuamus, & effe aecerni-

mus vacuas, irritas & inanes.

Vaflallos quoque & Subditos , fi quos habct idem G. abfolvimus

a fidelitate, qua tenentur eidem, juramenn fupcr hoc prxftita de

poteftatis plenitudine relaxantes.

Memoratos vero ejufdem Guidonis in praemiffi commiffione fla-

gitii Complices & Faucores, excommunicationis & anathematis

lententia innodamus , contra eos graviiis (piritualiter & temporaliter

procelfuri
,
prout viderimus expedire.

Cxterum prxdidlas omnes Excommunicationum (ententias fic

firmicer, fic inviolabiliter volumus obfervari, quod abfolvendi ab

eis, vel relaxandi eafdcm, nifi tantum in mortis articulo, tamom-
nibus Poenicentiariis noftris, quam quibuilibet aliis Confefforibus

generalibus, vel fpecialibus, feu familiaribus quarumcumque, vel

quanc.^umcumque fublimium Perfonarum ubilibet confiftencium

,

eciamlieis a noois, vel aliquo Prardecefforum noftrorum, fub qua-

cunque verborum forma, abfolvendi a fencentiis Hominis, vel Ca-
nonis, feu cas relaxandi generalis vel fpecialis fit, vel fuerit conceffa

facultas, adimimus potertatem.

Ab iis vero mulieres in hoc tantum excipi volumus, ut,fi folum

• II. 10. ratione prseftiti favoris in hujufmodi fencencias * forfan inciderint;

Eoffmt per fuos Diocefanos, juxta formam Ecclefiae , abfolutionis

eneficium obtinere.

Adtum Palatio noftro Urbe Veteri Kal. April. Pontificatijs nos-

tri anno fecwndo,

Suh filis /ericif fiavi rubei-

que coloris.

Bftlla , de Generali Concilio ad Lugdmum ajfignato.

eft in Superioris confpedu praeflantius , in fubditorum extimatione Ann. Di
prxftare. i273.

Adicit ir\fuper beneficiorum confideratio, qu2e inibi humano ge-Eif. i. *

neri de divinx fuperhabundantii gratiae obvenerunt ; fiquidem Sal-

vator omnium operatus eft in medio illius Terrae falutem : Ibifump-
fic temporalis nacivicatis initium : Ibi converfationis humanae dedu-
xit tempora : Ibi

,
poft probrola Palfionis opprobria

,
pro Redem-

ptione noftra , mortem fubiit temporalem , & fui pretiofi effufione

cruoris vecus piaculum expiavic.

Numquid igicur non concingenc Redempcorum corda , immen&
& innumerabilia beneficia Redempcoris .•' Numquid non accendent
cujufque priecordia , ut ipfi pro toc, qux nobis cribuic, hoc faltem